
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/438/2018 

RADY GMINY EŁK 

z dnia 30 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Ełk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów  

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w związku z art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) Rada Gminy Ełk, na wniosek Wójta 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Ełk na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 3. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 

prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 

wiadomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 5. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Olsztynie 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVIII/302/2012 Rady Gminy Ełk z dnia 26 września 2012 roku w sprawie 

podziału Gminy Ełk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Gminie Ełk i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 

Mirosław Radywoniuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 18 kwietnia 2018 r.

Poz. 1876



Załącznik do Uchwały Nr LXIV/438/2018 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 30 marca 2018 r. 

Podział Gminy Ełk na okręgi wyborcze 

Nr okręgu 

Wyborczego 
Granice okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 Sołectwa: Chełchy, Krokocie, Płociczno 1 

2 Sołectwa: Lega, Przykopka, Sędki 1 

3 Sołectwa: Buczki, Mrozy, Sordachy, Regielnica 1 

4 Sołectwa: Giże, Kałęczyny, Regiel 1 

5 

Sołectwo: Nowa Wieś Ełcka, ulice: Bolesława Prusa, Cmentarna, 

Ełcka, Kościuszki, Lipowa, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Nadrzeczna, 

Polna, Wilcza, Gen. Sikorskiego, miejscowość: Lipinka, Sikory 

Ostrokolskie 

1 

6 

Sołectwo: Nowa Wieś Ełcka, ulice: Jana Pawła II, Kajki, Kardynała 

Wyszyńskiego, Kolonia Górna, ks. J. Twardowskiego, Małeckich, 

Nowowiejska, Sportowa, Św. Dominika Savio, Wierzbowa. 
1 

7 

Sołectwa: Bajtkowo, Białojany, Bobry, Borki, Ciernie, Mostołty, 

Nowa Wieś Ełcka – Szosa Bajtkowska, Rymki, Suczki, Śniepie, 

Karbowskie 
1 

8 
Sołectwa: Barany, Chruściele, Ełk Osada, Maleczewo, Mącze, Mąki, 

Rostki Bajtkowskie, Szarejki, Szarek 
1 

9 Sołectwa: Bartosze, Pistki, Rękusy, Ruska Wieś, Talusy 1 

10 Sołectwa: Guzki, Lepaki, Mołdzie, Rożyńsk 1 

11 Sołectwa: Bienie, Chrzanowo, Małkinie, Woszczele 1 

12 Sołectwa: Siedliska 1 

13 Sołectwa: Konieczki, Miluki, Oracze 1 

14 Sołectwo: Straduny 1 

15 Sołectwa: Chojniak, Janisze, Malinówka, Piaski, Przytuły, Sajzy 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1876



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 419 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z 

późn. zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 

okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez 

podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Liczba radnych 

określona została z kolei w art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i wynosi 15 w gminach do 20 000 mieszkańców (liczba mieszkańców 

Gminy Ełk wynosi 11 186 według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.) 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. Nr 21, poz. 113, ze zm.) podział gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy powinien 

nastąpić w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. do 1 listopada 2012 r. Przy 

ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze 

wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje 

podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Zgodnie z przepisami ustawy Kodeks wyborczy, w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym 

jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub 

dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej 

normy przedstawicielstwa. Jednostkę pomocniczą gminy dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych 

również wtedy, gdy w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu liczba radnych wybieranych w danej 

jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1. W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w 

gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 

W związku z powyższym proponuje się dokonać podziału Gminy Ełk na okręgi wyborcze według 

poniższych założeń i wnosi się o jej podjęcie: 

 

Liczba mieszkańców według stanu na dzień 31.12.2017 r.: 11 186 

Liczba radnych: 15 

Norma przedstawicielstwa (liczba mieszkańców: liczba radnych): 745,73 

Liczba okręgów wyborczych: 15 

 

Nr 

okręgu  
Granice okręgu 

Liczba 

mieszk. 

Norma 

okręgowa 

(kol. 3: 

norma 

przedst.) 

Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 2 3 4 5 

1 Sołectwa: Chełchy, Krokocie, Płociczno 635 0,85 1 

2 Sołectwa: Lega, Przykopka, Sędki 584 0,78 1 

3 Sołectwa: Buczki, Mrozy, Sordachy, Regielnica 817 1,10 1 

4 Sołectwa: Giże, Kałęczyny, Regiel 497 0,67 1 

5 

Sołectwo: Nowa Wieś Ełcka, ulice: Bolesława Prusa, 

Cmentarna, Ełcka, Kościuszki, Lipowa, Marsz. Józefa 

Piłsudskiego, Nadrzeczna, Polna, Wilcza, Gen. 

Sikorskiego, miejscowość: Lipinka, Sikory Ostrokolskie 

741 0,99 1 

6 

Sołectwo: Nowa Wieś Ełcka, ulice: Jana Pawła II, Kajki, 

Kardynała Wyszyńskiego, Kolonia Górna, ks. J. 

Twardowskiego, Małeckich, Nowowiejska, Sportowa, 

Św. Dominika Savio, Wierzbowa. 

814 1,09 1 

7 

Sołectwa: Bajtkowo, Białojany, Bobry, Borki, Ciernie, 

Mostołty, Nowa Wieś Ełcka – Szosa Bajtkowska, 

Rymki, Suczki, Śniepie, Karbowskie 
1064 1,43 1 

8 
Sołectwa: Barany, Chruściele, Ełk Osada, Maleczewo, 

Mącze, Mąki, Rostki Bajtkowskie, Szarejki, Szarek 
1086 1,46 1 

9 Sołectwa: Bartosze, Pistki, Rękusy, Ruska Wieś, Talusy 894 1,20 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1876



10 Sołectwa: Guzki, Lepaki, Mołdzie, Rożyńsk 528 0,71 1 

11 Sołectwa: Bienie, Chrzanowo, Małkinie, Woszczele 634 0,85 1 

12 Sołectwa: Siedliska 612 0,82 1 

13 Sołectwa: Konieczki, Miluki, Oracze  630 0,84 1 

14 Sołectwo: Straduny 1009 1,35 1 

15 
Sołectwa: Chojniak, Janisze, Malinówka, Piaski, 

Przytuły, Sajzy 
641 0,86 1 

 

Porównując przygotowany projekt podziału Gminy Ełk na okręgi wyborcze z dotychczas obowiązującym, 

wprowadzono tylko jedną zmianę tj. przesunięto sołectwo Karbowskie z okręgu nr 8 do okręgu nr 7.  

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1876


		2018-04-18T12:06:50+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




